
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO 5146968/ 2 25/10/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491526
PORTARIA Nº 601-CGP/FCP, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que 
dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; 
e CONSIDERANDO o processo nº 2019/384536 - DOCIA/FCP datado de 
14/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a São Petesburgo/Rússia, como responsável 
pela equipe de dança em cadeira de rodas, com a fi nalidade de representar 
o Pará na Copa dos Continentes

Nome Matrícula Período Diária
THAYS OLIVEIRA REIS 57175738/ 3 03 a 10/09/2019 8,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491188
PORTARIA COLETIVA Nº 607-CGP/FCP, 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e pelo Decreto do Governador do Estado do 
Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando 
o processo nº  2019/522377-CPED/FCP de 24 de outubro de 2019,
RESOLVE:
I – Autorizar o pagamento de diárias aos colaboradores eventuais abaixo 
que virão de outras capitais, de acordo com as especifi cações mencionadas 
na tabela abaixo, a fi m de participar do evento “Pará Ler – Nossa Festa 
Literária” promovida pela DLI/FCP.

Nome CPF Período Estados Diária
Raquel Góes de Menezes 102.117.097-60 29.10 a 06/11/2019 Rio de Janeiro 8,5

Leonardo Melgarejo 206.406.760-49 29/10 a 02/11/2019 Porto Alegre 4,5
Camila Moraes Perlingeiro 016.736.727-79 31/10 a 04/11/2019 Rio de Janeiro 4,5
Mansur Abunasser Bassit 100.109.158-26 01 a 08/11/2019 São Paulo 7,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491494
PORTARIA Nº 611-CGP/FCP  DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe 
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/521826-DIC/FCP, datado de 24/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO 5146968/ 2 25/10/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491502
PORTARIA COLETIVA Nº 618-CGP/FCP, 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e pelo Decreto do Governador do Estado do 
Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando 
o processo nº  2019/526864-CPED/FCP de 25 de outubro de 2019,
RESOLVE:
I – Autorizar o pagamento de diárias aos colaboradores eventuais abai-
xo, que viajarão de acordo com as especifi cações mencionadas na tabela 
abaixo, a fi m de participar do evento “Pará Ler – Nossa Festa Literária” 
promovida pela DLI/FCP.

Nome CPF Período Município Diária
Paulo Alfredo Barreto Silva 163.359.612-53 02 a 04/11/2019 Santarém 2,5

Manoel Aguinaldo Farias Pinto 270.855.702-53 30/10 a 03/11/2019 Marapanim 4,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491549
PORTARIA Nº 612-CGP/FCP DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 

no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/521823 – DIC/FCP, datado de 24/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá para Ananindeua/PA, a fi m de conduzir ser-
vidor em fi scalização de ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOÃO LUIZ CORREA 57195493/1 27/10/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491506
PORTARIA Nº 614-CGP/FCP DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe 
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/521821-DIC/FCP, datado de 24/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
SILVANA DILENE GREIJAL NUNES 5893546/ 1 26/10/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491515
PORTARIA Nº 603-CGP/FCP, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/499108 – DIC/FCP, datado 
de 11/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi m de fi scalizar ações de  
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE 5935624/1 12/10/2019 ½  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491202
PORTARIA Nº 620-CGP/FCP, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e pelo Decreto do Governador do Estado do 
Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando 
o processo nº  2019/524209-CPED/FCP de 25 de outubro de 2019,
RESOLVE:
I – Autorizar o pagamento de diárias a colaboradora eventual abaixo que 
viajará, de acordo com as especifi cações mencionadas na tabela abaixo, a 
fi m de participar do evento “Pará Ler – Nossa Festa Literária” promovida 
pela DLI/FCP.

Nome CPF Período Município Diária
Evilângela da Silva Lima 455.308.312-49 29/10 a 04/11/2019 Curralinho 6,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 491560
PORTARIA Nº 610-CGP/FCP DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo 
2019/521831 – DIC/FCP, datados de 24/10/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi m de fi scalizar ações de 
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO 5146968/ 2 26/10/2019 ½  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Esttado do Pará/FCP

Protocolo: 491497
PORTARIA COLETIVA Nº 606-CGP/FCP, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que 
dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; 
e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/521746-DOCIA/FCP, datado de 
24/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que viajarão aos municípios de Rondon do Pará/PA, 


